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[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 12.12.2024 

Drejtuar:  OE: “LEON KONSTRUKSION” SHPK NUIS K71820009I me adresë: Tiranë Rruga 

Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati nr.9, Kati 8. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Mallra” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me nje operator 

ekonomik me kushte të përcaktuara. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20524-09-18-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Mbështetje për realizimin e projekteve bashkiake 

infrastrukturore nëpërmjet formave te kontributit të përbashket-materiale mobilimi urban dhe 

gjelbërimi, Loti 4 (Faza III). Fondi limit: 125,000,000 (njëqind e njëzet e pesë milion) Lek pa TVSH. 

Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër: 24 muaj nga lidhja e marreveshjes. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit, Data 12.12.2024 

 Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit Data 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE: “LEON KONSTRUKSION” SHPK NUIS K71820009I vlera 96,249,035 lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “GJELBERIMI” SHPK NUIS K33810026R 13% & “I.D.K-KONSTRUKSION” SHPK NUIS 

K51408016J 87%, vlera 99,807,600 lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE “AGRO – KORANI” SHPK NUIS L13329801V 40% & “ BE - IS SH.P.K” sh.p.k NUIS 

K71412003A 60% , vlera 115,476,500 lekë pa tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE: “A l b G a r d e n”  SHPK NUIS K37513520N, vlera 93,762,492.75 lekë pa tvsh. (Skulaifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

     OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X   

     Nëse po, të jepen dhënat: OE: “JUBICA” SHPK NUIS K26529001I me adresë: Shkodër Rruga   

Luigj    Gurakuqi, Kuklej, nr 108. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. OE: “A l b G a r d e n”  SHPK NUIS K37513520N, vlera 93,762,492.75 lekë pa tvsh. 

Operatori ekonomik  “A l b G a r d e n”  SHPK, skualifikohet pasi nuk permbush piken 2.2.1 per 

Kapacitetin ekonomik dhe financiar ne kushtet e vecanta te kualifikimit per proceduren me objekt: 

MBËSHTETJE PËR REALIZIMIN E PROJEKTEVE BASHKIAKE INFRASTRUKTURORE 

NËPËRMJET FORMAVE TË KONTRIBUTIT TË PËRBASHKËT- MATERIALE MOBILIMI 

URBAN DHE GJELBËRIMI, LOTI 4 (FAZA III).   
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2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2021, 

2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës së pëllogaritur të kontratës. 

Në përmbushje të kriterit të mësipërm, 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

Operatori ekonomik ka dorëzuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE) vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare (2021, 2022, 2023) dhe kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: (2021, 

2022, 2023) ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar eshte 114,636,803 

lekë. 

  Gjithashtu rezulton qe OE: “A l b G a r d e n” SHPK, NUIS K37513520N per kete pike te kriterit 

mbeshtetet ne Subjektin “JUBICA” SHPK NUIS K26529001I. Kjo shoqeruar me dokumentacionin 

perkates te subjektit mbeshteses. 

  Në rastin kur një subjekt mbështetës angazhohet për këtë kriter, duhet të analizohet me kujdes nëse 

subjekti kryesor ka përmbushur kërkesën në një masë të pranueshme. 

Megjithëse subjekti mbështetës mund të garantojë mbështetje për kapacitete financiare, përgjegjësia 

kryesore dhe pavarësia financiare e operatorit që kualifikohet duhet të qëndrojë në mënyrë të qartë 

tek ai, kjo dhe bazuar ne nenin 90 te të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar i cili percakton: “Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet 

në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: - ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme. - t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e 

shfrytëzon operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga 

procedura, sipas parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. - Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që 

dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% 

të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor”. 

Sa me siper, OE "AlbGarden" shpk, skualifikohet nga kjo procedure! 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: OE: “LEON KONSTRUKSION” SHPK NUIS 

K71820009I me adresë: Tiranë Rruga Tish Dahia, Kompleksi Kika 2, Pallati nr.9, Kati 8. Vlera e 

ofertës 96,249,035 lekë pa tvsh. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Fondi Shqiptar i Zhvillimit brenda 5 ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 
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PO  X  JO     

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) Vendimi Nr. 1646/2024 date: 20/11/2024 dhe Vendimi 1715/2024 date: 

04/12/2024. 

 

  

 

                                                              DREJTOR EKZEKUTIV 

DRITAN AGOLLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


